
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

31Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Maio de 2022 • Edição IVDLXIX

ld:030E61D657291B33 

CONTRATO · PE: 1'": 017 /2022 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurfpedes Borges, S/N, Centro• CEP: 64.615•000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADIIIINISTRATIVO N": 056/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: O 17 /2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAU! - PI". 

CONTRATAlffE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522.137/0001 -93 

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP (DISNOMED) 

CNPJ: 03.3 15.618/0001 -39 

VALOR: R$120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 62 1, 600. ELEMENTO DE DESPESA: 33 .90.30 

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE MAIO DE 2022. 

------------------------------------
Jonieldon Rocha Rodrlguea 

Pregoeho 

ld:089B77B7CD511B2F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurfpedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017 /20 22 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0 56/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ• PI". 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n• 017 / 2022, referente à 

"AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da 

Prefeitu ra Municipal de Santana do Piauí - PI, nomeados pela da Portaria n° 0 33/ 2022,. 

publi cada em 22 de fevereiro de 2022, HOMOLOGO o r esultado do certame em tela, em favor da 

empresa: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP fDISNOMEDl. 

jnscrjta no CNP( sob o nº 03.315.618 /0001-39. com o valor total de R$120.000,00 (CENTO 

E VINTE MIL REAIS) , tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, n os 

termos da Lei n2 10.520/ 02 c/c a n• 8.666/93 e do Decreto Federal n• 10.024/2019. 

Santana do Piauí - PI, 09 de m aio de 2022. 

MARIA JOSE DE 
SOUSA 
MOURA:41158 
4368 ,,; 

Assinado d e forma 
digital por MARIA JOSE 
DESOUSA 

Maria José d e Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:05D4ECC7123D1B41 

CONTRATO· 1 · PE: N": 0 18/2022 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurfpedes Borges, S/ N, Centro · CEP: 64.615·000 
Santana do Plauf - PI 
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93 
www.santanadoplaul.pl.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADIIIINISTRATIVO N": 057 /2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 018/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (HIDRÁULICO) PARA O MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAU! • PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522.137/0001-93 

CONTRATADO: JOSE DE OLIVEIRA ROCHA - ME (CRUZEIRO CONSTRUCOES) 

CNPJ: 11.527.130/0001-0l 

VALOR: 

LOTE 1- IDDRAULICO: R$94.I60,00 (NOVENTA E QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 541 , 600, 751. ELEMENTO DE DESPESA: 33 .90.30 

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE MAIO DE 2022. 

Jonieldon Rocha Roclripea 
Pregoeho 

ld :0471A7 4EB4B31B42 

CONTRATO - li - PE: 1'": 018/2022 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUJ 
Rua Eur!pedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93 
www.santanadopíaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCE880 ADMINISTRATIVO N": 057 / 2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 018/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL (ELlITRICO, PINTURA, 

CERÃMICO, CIMENTO, TIJOLOS, TELHAS, CAIBROS, PREGOS E RIPA, PARA O MUNICIPIO DE 

SANTANA DO P!Aul - PI". 

CONTRATAlffE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522.137 /0001-93 

CONTRATADO: DANUBIO CESARION ARAUJO DE CARVALHO - ME (KILDARY HOME CENTER) 

CNPJ: 34.923455/0001-09 

VALOR: 

LOTE II - ELl'n'RICO: R$94.749,40 (NOVENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E 

NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 

LOTE m- PIJIITURAS: R$130.990,00 (CENTO E TRINTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE 

REAIS) 

LOTE V - CERÃMICO: R$155.103,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL, CENTO E TRl;;S 

REAIS) 

LOTE VI - CIMENTO, TIJOLOS E TELHAS: R$208.270,00 (DUZENTOS E OITO MIL, DUZENTOS 

E SETENTA REAIS) 

LOTE VII - CAIBROS, PREGOS E RIPA: R$243.627,80 (DUZENTOS E QUARENTA E TRJ;;s MIL, 

SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 541 , 600, 751. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO AT!ê: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE MAIO DE 2022. 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeho 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

26 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Maio de 2022 • Edição IVDLXIX

ld:09FEBD302ADB1B36 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 086/2022, DE 09 DE MAIO DE 2022. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SATANA DO PIAU(, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria José da Sousa Moura, no uso da suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

referente ao Contrato do Pregão Elatrõnlco nº 017/2022, confomie o disposto no art. 67 da 

Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual "AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI". 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora EDIVÃNIA MARIA DA SILVA FONTES, inscrito no 

CPF sob o Nº 742.606.003-97, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado. 

Art. 2° - Detemiinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, detemiinando o que for necessàrio à regularização das faltas ou 

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos temias da lei; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade, 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili - Atestar, fomialmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Raglstre~a. Publlqua~a. Cumpra~a. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 09 DE MAIO DE 2022-

MARIA JOSE DE Ü Asslnadodeformadlgltal 
SOUSA },_Pº' MARIA JOSE DE SOUSA 

MOU RA:4115878 o=~~~~i:.:368 

368 09:45:32 -03'00' 

Maria José da Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:01AB1CSDF99F1B44 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaul.pl.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 087/2022, DE 09 DE MAIO DE 2022. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SATANA DO PJAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra_ 

Maria José da Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lati 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

referente ao Contrato do Pregão Elatrõnlco nº 018/2022 - CONTRATO 1, conforme o 

disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual 

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (HIDRÁULICO), PARA O MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PJAU( - PI". 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora MARIA LAIS PINHEIRO, inscrito no CPF sob o N~ 

013.248.993-79, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado. 

Art. 2° - Detemiinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as. 

ocorrências à sua execução, detemiinando o que for necessário à regularização das faltas ou 

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões e as. 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos temias da lei; 

MARIA JOSE DE 
SOUSA 
MOURA:411587 
4368 t:/ 

Assinadodefotmldfgltal 
porMAltlAJOSEDE 

11Sl714368 ,,.., ... 
0951:0S--0]'00' 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade, 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili - Atestar, fomialmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao 

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Raglstre~e. Publlqua~a. Cumpra~a. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PJAUI (PI), 09 DE MAIO DE 2022. 

Maria José da Sousa Moura 

Prefeita Municipal 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051000328

328

Nº 87, terça-feira, 10 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico no 017/2022,
referente à "aquisição de medicamentos controlados para atender as necessidades do
município de Santana do Piauí - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio,
HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da empresa: Distribuidora
Nogueira de Medicamentos Ltda - Epp (Disnomed), CNPJ n° 03.315.618/0001-39, com o
valor total de R$120.000,00 (cento e vinte mil reais), tudo em conformidade com os
documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 10.520/02 c/c a nº 8.666/93 e
do Decreto Federal nº 10.024/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico no 018/2022,
referente à "aquisição de material de construção em geral, hidráulico, elétrico, pintura,
ferragens, cerâmico, cimento, tijolos, telhas, madeira, pré-moldados e iluminação pública
para o município de Santana do Piauí - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio,
HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor das empresas: Jose De Oliveira
Rocha - Me (Cruzeiro Construções), CNPJ n° 11.527.130/0001-01, com o valor total de
R$94.160,00 (noventa e quatro mil, cento e sessenta reais) para o Lote I - Hidráulico, da
empresa Danubio Cesarion Araujo de Carvalho - Me (Kildary Home Center), CNPJ
n°34.923455/0001-09 com o valor total de R$94.749,40 (noventa e quatro mil,
setecentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos) para o Lote II - Elétrico,
R$130.990,00 (cento e trinta mil, novecentos e noventa e nove reais) para o Lote III -
Pinturas, R$155.103,00 (cento e cinquenta e cinco mil, cento e três reais) para o Lote

V - Cerâmico, R$208.270,00 (duzentos e oito mil, duzentos e setenta reais) para o Lote
VI - cimento, tijolos e telhas e R$243.627,80 (duzentos e quarenta e três mil, seiscentos
e vinte e sete reais e oitenta centavos) para o Lote VII - caibros, pregos e ripa e da
empresa Jota Industria & Comercio de Ferragens Ltda - Me (Jota Ferro & Aço), CNPJ
n°26.892.212/0001-14 com o valor total de R$210.000,00 (duzentos e dez mil reais) para
o Lote IV - ferragens, R$220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) para o Lote VIII - pré
moldados e R$200.000,00 (duzentos mil reais) para o Lote IX - Iluminação Pública, tudo
em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº
10.520/02 c/c a nº 8.666/93 e do Decreto Federal nº 10.024/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico no 022/2022,
referente à "aquisição de material de expediente (papelaria) para atender as
necessidades da prefeitura municipal e suas secretarias do município de Santana do
Piauí - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, HOMOLOGO o resultado do
certame em tela, em favor das empresas: D. P. Brandao Bastos - Me (Papelaria
Picoense), CNPJ n° 17.243.987/0002-59, com o valor total de R$329.785,00 (trezentos e
vinte e nove mil, setecentos e oitenta e cinco reais) para o Lote I - material de
expediente e a empresa: Mix Papelaria e Artigos Ltda - Me (Mix Papelaria e Artigos),
CNPJ n°22.442.846/0001-14 com o valor total de R$259.980,00 (duzentos e cinquenta e
nove mil, novecentos e oitenta reais) para o Lote II - material didático, tudo em
conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 10.520/02
c/c a nº 8.666/93 e do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Santana do Piauí/PI, 9 de maio de 2022.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

A P. M. de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará a adiamento da
abertura do Pregão Eletrônico no 025/2022. Objeto: "Contratação de serviços de
manutenção para os veículos da prefeitura municipal e suas secretarias do município de
Santana do Piauí - PI". Tipo de Licitação: Menor preço por lote. adjudicação: por item.
Suporte legal: Lei nº 10.520/2002, Lei no 8.666/93, Decreto n° 10.024/2019 e Lei
Complementar nº 123/2006. Fonte de Recurso: 500; 540; 541; 550; 553; 621; 600;
Elemento de Despesa: 339039. Valor estimado: Lote I - Manutenção de veículos linha leve:
R$ 96.649,35. Lote II - manutenção de veículos linha pesada: R$ 197.646,85. Data da
abertura: 24/05/2022 às 10:00h no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital e seus
respectivos anexos estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites:
www.bbmnetlicitacoes.com.br; www.tce.pi.gov.br/. Informações adicionais deverão ser
dirigidos à Pregoeira no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br.

Santana do Piauí/PI, 9 de maio de 2022.
JONIELDON ROCHA RODRIGUES

Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Lote I - PE Nº 015/2022. Processo Administrativo Nº 054/2022. Modalidade:
Pregão Eletrônico: 015/2022. Objeto: "Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis
para a prefeitura municipal e suas secretarias do município de Santana do Piauí - Pi".
Contratante: P. M. de Santana do Piauí - Pi. Cnpj: 41.522.137/0001-93. Contratado:
Geralda Maria de Carvalho e Silva Ltda (Supermercado São Lucas). Cnpj: 63.328.181/0001-
08. Valor: Lote I: Gêneros não perecíveis: R$368.000,00. Fonte de Recursos: 500 -
Recursos Ordinários; 600 - Sus Governo Federal; 600 - Fnas. Elemento de Despesa -
33.90.30. Vigência: Até 31 de dezembro de 2022. Assinatura do contrato: 09 de maio de
2022.

Contrato Lote II - PE Nº 015/2022. Processo Administrativo Nº 054/2022. Modalidade:
Pregão Eletrônico: 015/2022. Objeto: "Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para a
prefeitura municipal e suas secretarias do município de Santana do Piauí - PI".
Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-93. Contratado:
Deusimar Borges Leal - Me (Mercadinho Borges). Cnpj: 18.986.648/0001-44. Valor: Lote II:
Gêneros Perecíveis: R$119.990,00. Fonte de Recursos: 500 - Recursos Ordinários; 600 - Sus
Governo Federal; 600 - Fnas. Elemento de Despesa - 33.90.30. Vigência: Até 31 de
dezembro de 2022. Assinatura do contrato: 09 de maio de 2022.

Contrato - PE Nº 017/2022. Processo Administrativo Nº 056/2022. Modalidade: Pregão
Eletrônico: 017/2022. Objeto: "Aquisição de medicamentos controlados para atender as
necessidades do município de Santana do Piauí - Pi". Contratante: P. M. de Santana do
Piauí - Pi. Cnpj: 41.522.137/0001-93. Contratado: Distribuidora Nogueira de Medicamentos
Ltda - Epp (Disnomed). Cnpj: 03.315.618/0001-39. Valor: R$120.000,00. Fonte de Recursos:
500, 621, 600. Elemento de Despesa: 33.90.30. Vigência: Até 31 de dezembro de 2022.
Assinatura do contrato: 09 de maio de 2022.

Contrato - I - PE Nº 018/2022. Processo Administrativo Nº 057/2022. Modalidade: Pregão
Eletrônico: 018/2022. Objeto: "Aquisição de material de construção (hidráulico) para o
município de Santana do Piauí - PI". Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Cnpj:
41.522.137/0001-93. Contratado: Jose de Oliveira Rocha - Me (Cruzeiro Construções).
Cnpj: 11.527.130/0001-01. Valor: Lote I - Hidráulico: R$94.160,00. Fonte de Recursos: 500,
540, 541, 600, 751. Elemento de Despesa: 33.90.30. Vigência: 31 de dezembro de 2022.
Assinatura do contrato: 09 de maio de 2022.

Contrato - II - PE Nº 018/2022. Processo Administrativo Nº 057/2022. Modalidade: Pregão
Eletrônico: 018/2022. Objeto: "Aquisição de material de construção em geral (elétrico,
pintura, cerâmico, cimento, tijolos, telhas, caibros, pregos e ripa, para o município de
Santana do Piauí - PI". Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-
93. Contratado: Danubio Cesarion Araujo de Carvalho - Me (Kildary Home Center). Cnpj:
34.923455/0001-09. Valor: Lote II - Elétrico: R$94.749,40. Lote III - Pinturas: R$130.990,00;
Lote V - Cerâmico: R$155.103,00; Lote VI - Cimento, Tijolos e Telhas: R$208.270,00; Lote
VII - Caibros, Pregos e Ripa: R$243.627,80. Fonte de Recursos: 500, 540, 541, 600, 751.

Elemento de Despesa: 33.90.30. Vigência: Até 31 de dezembro de 2022. Assinatura do
contrato: 09 de maio de 2022.

Contrato - III - PE Nº 018/2022. Processo Administrativo Nº 057/2022. Modalidade: Pregão
Eletrônico: 018/2022. Objeto: "Aquisição de material de construção em geral: ferragens,
pré-moldados e iluminação pública para o município de Santana do Piauí - Pi".
Contratante: P. M. de Santana do Piauí - Pi. Cnpj: 41.522.137/0001-93. Contratado: Jota
Industria & Comercio de Ferragens Ltda - Me (Jota Ferro & Aço). Cnpj: 26.892.212/0001-
14. Valor: Lote IV - Ferragens: R$210.000,00; Lote VIII - Pré Moldados: R$220.000,00; Lote
IX - Iluminação Pública: R$200.000,00; Fonte de Recursos: 500, 540, 541, 600, 751.
Elemento de Despesa: 33.90.30. Vigência: Até 31 de dezembro de 2022. Assinatura do
contrato: 09 de maio de 2022.

Contrato Lote I - PE Nº 022/2022. Processo Administrativo Nº 061/2022. Modalidade:
Pregão Eletrônico: 022/2022. Objeto: "Aquisição de material de expediente (papelaria)
para atender as necessidades da prefeitura municipal e suas secretarias do município de
Santana do Piauí - PI" Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-
93. Contratado: D. P. Brandao Bastos - Me (Papelaria Picoense). Cnpj: 17.243.987/0002-59.
Valor: Lote I - Material de expediente (papelaria): R$329.785,00. Fonte de Recursos: 500,
540, 541, 550, 621, 600. Elemento de Despesa: 33.90.30. Vigência: Até 31 de dezembro de
2022. Assinatura do contrato: 09 de maio de 2022.

Contrato - Lote II - PE Nº 022/2022. Processo Administrativo Nº 061/2022. Modalidade:
Pregão Eletrônico: 022/2022. Objeto: "Aquisição de material de expediente (papelaria)
para atender as necessidades da prefeitura municipal e suas secretarias do município de
Santana do Piauí - PI". Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-
93. Contratado: Mix Papelaria e Artigos Ltda - Me (Mix Papelaria e Artigos). Cnpj:
22.442.846/0001-14. Valor: Lote II - Material didático: R$259.980,00; Fonte de Recursos:
500, 540, 541, 550, 621, 600. Elemento de Despesa: 33.90.30; Vigência: Até 31 de
dezembro de 2022. Assinatura do contrato: 09 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí-PI torna público que realizará
licitação do tipo menor preço global, na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2022,
Processo Administrativo n° 025/2022. Objeto: Aquisição de impressos gráficos para a
Prefeitura e suas Secretarias do Município de São Luís do Piauí. Fonte de Recurso: Recursos
Não Vinculados de Impostos; Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
Provenientes do Governo Estadual; Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
Provenientes do Governo Federal; Outros Recursos Vinculados à Educação; Transferências
do FUNDEB - Imposto e Transferências de Impostos; Transferências do Salário Educação;
Outras Transferências de Recursos do FNDE e Transferências de Recursos do Fundo
Nacional de Assistência Social - FNAS. Data e horário de abertura: às 09hrs do dia 19 de
maio de 2022. Local: https://www.bbmnet.com.br/.

São Luís do Piauí - PI, 9 de maio de 2022.
FRANCISCO JEFFERSON DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2022 - FMS/SEMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 45.039397/2021-13
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM COTA PRINCIPAL, COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI E
COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para abastecimento
dos estabelecimentos de saúde vinculados à DAB e DAE da FMS e, eventualmente, alguma
outra demanda específica da FMS no município de Teresina-PI. Modo de disputa: Aberto e
Fechado. Abertura das propostas: às 9:00 (nove horas) do dia 24/05/2022. Início da sessão
de disputa de preços: às 10:00 (dez horas) do dia 24/05/2022. Fonte dos Recursos: 500 /
600 / 621 / 659. Retirada do Edital a partir de: 11/05/2022 nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.tce.pi.gov.br. Valor Estimado total: R$ 4.119.839,38
(quatro milhões, cento e dezenove mil, oitocentos e trinta e nove reais e trinta e oito
centavos.). Referência de tempo: horário de Brasília.
Informações: comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (086) 3229-0015.

Teresina/PI, 9 de maio de 2022.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES
Coordenador da Central de Licitações

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal de Administração e Recursos

Humanos

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais,
torna público que às 09:00 horas do dia 25 de maio de 2022, fará realizar a licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2022 - PPRP - Que tem como objeto a registro de
preços para eventual Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de
Arbitragem, para eventos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Juventude da
Prefeitura Municipal de Apodi/RN , conforme Cronograma Anual dos Eventos, através da,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei n°.
8.666/93, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e as cláusulas e
condições do edital. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº 56 - Centro -
Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às
17h00min ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com ou na home Page do site:
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Apodi/RN, 9 de maio de 2022.
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO - REGISTRO DE PREÇO N° 14/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 08.349.011/0001-93, no
uso de suas atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 24 de maio de
2022, fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº
014/2022 - Tem como objeto Registro de preços para eventual Contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais diversos para o uso em cirurgias eletivas, no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

